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KOMUNIA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

NR.

KONTRATA NR.OO7/2018

Komu,na. Kline , (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi .-
menagjer iz. Prokurimit nd njeren ane; dhe

PRISHTINA (ne vazhdim "Kontraktuesi"), i pezgjedhur nga qrupi Lider dhe bartes i Kontrates cJ F
"HIDROING DK-SHPK NGA PRISHTINA ',me numer bisnesi
I'E DE!:IEATTEOIIEO 

' 
EIA IIAhIITME PERFAOESUES Z. ETA MORINA ne anen tjeter, jane pa1tuar te tidhin nj6 kontrate purblike p6r

pune e shdnuara me poshte:

I

Neni I Ldnda I

Ldnda e, PROJEKTI EKZEKUTTV I UJESJELLES . KANALTZTME

s I PAS oFE RTES Fl NA Nct ARE n 6 634-1 8 -2oa-221 I 694-1 g-oo2-221 Lar 2
Neni2 Qmimi

2.1 Qmimitotal i pun6ve eshte:

l.Ujesjelles ...........16 000 m.gjatesi x 0.15: 2.500.00 €
2.Stacion Pompave . 2 cope x 200.00 = 400.00 €

3.Re2ervuare............................100 m2 x 275.00 : 550.00 €

4.Kanalizime ....... .35000 m. Gjatesi x 0.15 = 5.500.00€

S.Gropa septike 500 m2.x 200.00 : 400.00 €

2.2._Vlera e kontrates per Afatit e saj mund te rriten perkatesisht te zbriten sasite ne baze te nevojave per
+ - 30 % te sasive Indikative .



2.3. Kontrata do te je-te kontrate publike per SHERBIME me validitet 12 muaj per kateshisht nga Data e
neneshkrimit 21 .03.2018 deri 20. 03.20'l 9 .

2.4. sherbimet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te lene .

Termat e referencds p€r punimin e projekteve zbatuese p6r uj€sjell€s dhe kanalizim

P6rshkrimi i pun€ve

Kompania do te kryej projekte projekte zbatuese p€r sipas detyrave projektuese dh,e
k€rkesave te Komunds.

Projekti zbatues do te pdrmbaj

Pjesa tekstuale

Raporti teknik

Kriteret e projektimit dhe pErllogaritjet teknike.

Te dhdnat gjeodezike

Kushtet e p€rgjithshme teknike.(duke p€rfshird detalet e cildsis€ se materialeve qer
do te p€rdoren si dhe makineria e nevojshme p€r implementimin e p:rojektit)

Dokumentacioni i kompanis€ (licenca,stafi etj)

Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke p€rfshir€ p€rshkrim te r;akt6 te gjitheL
pozicioneve

Pjesa grafike

Situacioni i terenit

Situacioni i objektit te projektuar

Profili gjat€sor P:1/100/1000 profilet terthore :100

Bazat prerjet tErthore dhe gjatesore

Planet e armaturEs

Dukjet Dhe gjitha detalet e nevojshme pEr realizimin e projektit zba1ues I:20

Projekti duhet te dor€zohet ne tri (3) kopje fizike te lidhura dhe nj6 digiitale(CD)

2.4. Plani per impelementim programi per nje project te kerkuar do te jete jo me teper se l0 dirte
kalendarik.



2.5 Pagesat do td bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontratds.-sipas
situacioneve dhe perfundimit te sherbimeve sipas planit dinamik , me rapofi nga mengjeri i projektit,
raport pranimi dhe raporlin detal te menagjimit te kontrates . - pas perfundimit t,e sherbimeve

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr6n; dhe nr3
raste te paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te pbipareiisd nd t6 cilin janr3
dh6ne md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha me kete drm.jet Autoritetit
Kontraktues, n dhe het te e Kontrat€s dhe
numrin e sajtd he du email hen personalisht.
Komunikimet p Kontr ritetit se Menaxherit td
Projektit i emdruar n6 Kushtet e Veeanta te Kontratds.

4.2 K1o kontratd eshtd.e pdrgatitur n6 gjuhen nd tri origjinale, dy prej td citave jand p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nie origjinale per Kontraktue

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesiin

SHPK "HIDROING DK " PRISHTINE

Emri: Abaz Foniqi 
,'.,rt,*;'

SADIJE HOXHA

Pozitat r pergjegjes i

prokurimit
E AUTORIZUAR

l((-".,"-._'"drNdnshkrimi:
4=-.-< i r.{

x * -rrrr,F[ c)

i{lflonrr',. - -
Data: -il, us.afi NL" ",,ni"., 

""uyy'

Vula:



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME

Neni I Pirkufizimet

1.1 "Kontratdri do te thote marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve, sig €shte shonuar ne fomularrn e
kontrates te nenshkruar nga palet, duke p€rfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne td.

12 "Shirbimet" do t€ drotd sh0rbimet qe do te ekzekutohen ngaanae Ofruesit e Sh0rbimeve ne pajtim me Specifikimet dhe P€rshkrimin e
Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit tE Sh€rbimeve.

1 3 ('Ofrues i shirbimeve" esht0 Operatori Ekonomik ose grupi i Operator0ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e konlratds, qe eshte pale ne
kontratd dhe i detyruar t0 kryej detyrat ne baze te marrdveshjes, dhe q€ pdr detyrat e kryera do te marre shumen e ren6 clakord ne formularin e
kontrates.

1.4 "Personeli" do t€ thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te pundsuar dhe te caktuar per kryerjen e
sherbimeve ose td ndonj€ pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do te thote shuma e deklaruar n0 Marr0veshjen qe perfaqeson shumen totale t6 pagueshme p€r ofrimin e Sh€rbimeve

1 6 '(NEnkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke perfshirii eclhe pasar:dhesit e tij
ligjor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjese e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sh€rbinreve eshte
nenkontralduar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1 .7 "Pal€" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t0 jete rasti, dhe "Palef' nenkupton te dy prej tyre.

L8 rrAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q0 blen Sh€rbimet, sig specifikohet n6 Kontrate,

1.9 "KPK" niinkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1 , l0 "KVIK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrat€s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh0m

2,1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qd i p€rcakton tE giitha geshtjet qe nukjand td mbuluara ne kontrate

2 2 KonIraIa dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n0 gjuh€n e specifikuar nd KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€jete valid vet€m nese ka marreveshje t€ shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e transferon kontraten e vet ose nj6
pjese te saj te nje pale e trete.

3,2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontrat€n ose njtl pjes€ t€ saj,
ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor td bankier0ve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave q0 duhet te paguhen ose qe do t0 behen borxh
sipas kontrates; ose

b) ne rast t€ dhenjes s€ td drejtes s€ Ofruesit t€ Sherbimeve siguruesve tC Ofruesit t0 Sherbimeve p€r t€ kerkuar pagesen nga ndqnje person
tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose deryrimin e Ofruesit t€ Sherbimeve

3.3 Per q€ltimet e nenit 3,2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimel. e veta per
pjesen e kontrates qe tashme €shte realizuar ose per pjesen qe nuk dshtO bartur

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plot€sojne kiteret e pershtatshmerisd qii zbatohen p€r dhenien e kontrates perveq ne raste kur
transferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjeter financiar

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshtd valide vetem nese ka marrOveshje tO shkruar permes se ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson realizimin e nje pjese til
kontrates se tij nje pale te frete.

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen clhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues me rastin er

dor€zimit te ofeftes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve g;ate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sh€rbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja er

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim 
^" rhktir nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise,

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, kq e konsider'nd si te
nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret,



4 4 ofr r aktet esve te vet si dhe td agentdver ose te punesuarve, nete nJejt me os
n.nkon 1"":: agienteve td tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i

nga obl 
ose ap tetit kontraktues nuk e liron Ofruesini Sherbirne.ve

Neni 5 Tatimi

5 1 ofruesi i shdrbimeve eshte pergjegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligiin e Republikes se Kosovds,

5 2 Tii gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshire nd gmimin e kontraktuar,

5 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj€ gminrin e kontraktuar nes€ konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve cloganore brenda 6atr:sprej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit te ekzekutimit te Jhe.bir.ur.
5 4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pdr shkak t0 ngrides se tatimeve dhe/ose ngrrtjes se detyrime'edoganore ne qoftc se kjo ka ndodhur gjate kohOs sa ka qene ne vonese ofruesi i sierbimeve.

l;t"""rl*t 
i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit me ekspediten e duhur dhe pra

62 ofruesi i Sherbimeve rimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 te Formulaflt te Kontrates. l,lesreofruesi i sh€rbimeve nuk e caktuar, ai do t0 jete pergr"gi!. pal";"gr;r ;;; 
" 
r*rijr"r" Ne kete rast, Data eP€rfundimit do td jete data teteve.

Neni 6

Neni 7

Neni8

Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

Z$atja e periudhds si ekzekutimit

Forca Madhore

7 l ofruesi i sh€rbimit mund te kerkoje zgiatje td periudhes se ekzekutimit nose realizimi i l(ontrates s0 tij vonohet, oss prrtet se do te vonohet,per ndonjeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontlates;

b) force madhore sig percaktohet ne nenin g;

7.2 2Breqetebej l?ii",#:li:;,',ffi?T";i:1H"".i1 tr]l'Huffindermjet brenda 30 diteve nga e njejta pike ne ko ntaktues meholldsi te

7 3 Brenda e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me shkrim do t'i lejoj ofiuesit tij
3fftililil: t"t"*1"^llt,t"" si9 mund te arsvetohet, ose ne menyre prospektive arre retrospektiv", orr te informoj ofruesin o

8 l Asnjela pale nuk konsiderohst se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates..nese realizimi i obligimeve te tilla parandalohet ngandonje ngjarje e shkaktuar nga nj E forc€ madhot e qe ihkaktohet pas dates se njoftimit mbi dhenie te kontrates osJkur kontrata hyn ne firqi.

8 2 Termi "force madhore" do te thote veprim t, mbylljet e objektit ose gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,tufterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, e alunes, epidemrte, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet,eroztone.r' lrazirat civile, eksplodimet dhe ndo e ngjashme e paparashikuL-qe eshtd pertej tontrollit tEpaleve dhe nuk mund teperballohet as me kujdesin e duhur.

8 3 Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te giitha masat e arsyeshrne per te menjanuar paaftesine e nje pale te tille qe teprirmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minirnale,

8 4 ofruesi i Sherbimeve nuk do t0 jete perglegies per demet e tikuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n0 realiziminrealizuat obligimet e tij me kontrate eshte_rezultat i nje ngiarjeje te forces madhore. iutoriteti kontraktues 
""r.a"iel"ie iinteres per pagesat e vonuara, per mosrealizirn o." p6r nJetpr"rie nese vonesa e Autorjtetit kontraktues ose lloj tjetcr i cleobligimet e tU eshte rezultat i forc€s madhore

8 5 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje nethane e odhur e cila.mund te ndikoje n0 realizimin e obligimeve te saj,menjeherd do ta lajm€roje palen tjeter, duke dhene te dh n, kohezgjatjen e mundshme ahe eiektrn qe kane gJasa ta keneylenaxheri Ofruesi i Sherbir d,ha+ a +ii
te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alt "^^"-":,: -::
ofruesi i She.#."u. 

"rr. 
a" te iuut"je "u" ffilffi:

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autorf,teti Kontraktues

9 l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit te shdrbimeve l4 dite paralajrn€rim, ta nderprese konhaten ne ndonjerin nga rastet emeposhtme:



(a) Ofruesi on ne p€rmbushjen brenda nje afati td arsyeshem td paralajmerimit td dhend nga autoriteti koltraktues qd
kerkon nga neglizhenc€ apo d€shtim per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyr:e
sorioze ne r e me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne reahzimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontaten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbirneve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne marreveshje me
kredituesiq ka pezulluar aktjvitetet biznesore, i n6nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose 

-eshte 
rre ndonje situate analoge qe

shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngiashme e parapare n0 legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh0rbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka td beje me sjelljen profesionale, perme$ nje gykimi qe ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbrmeve Osht€ shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale t6 deshmuar me gfarddo mjeti te cilin mund 1a
v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi q€ ka forc0n e resjudicdta pdr mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonj6 organizate
kriminalel

(h) te githa modifil<imet organizalive qe perfshUne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrtin ose kontrollin e ofruesit te Sherbimeve,
perveg nese keto modifikime regjistrohen nd suplementin b kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizrmit te kontrates;

O Ofruesi i SherbilneYe nuk arrin t0 jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e jep garancind apo sigurimin m0 te
hershem te kdrkuar n€ kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotdsoje zotimet e tij,

9.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera t0 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas
kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td ndnshkuaje ndonje kontrate tjeter me nj€ pale te trete ne emer t0 ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit te nderprerjes se kontratds, do ta udhezojd Ofruesin e Sberbimeve qe te ndermarre hapa te
menjdhersh0m per ta pOrrnbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te shpejte dhe te negullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimei.

9 4 Nd rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd tejete e mundur dhe ne prani te ofiuesit te Sherbimeve ose te perfaqesuesve te
tij ose duke u bere aryre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbj sh€rbimet e kryera, Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet
t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrai6s,

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te_jeie i obliguar te beje pagesa tjera per Ofiuesin e Sh€rbimeve derisa t0 jene p€rfunduar sherbimet, ndersa
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbineve koston ekstra, nese ka, pdr te siguruarbfruesin e sherbimeve ose d'
te paguajii shumen q0 duhet t'i paguhet ofiuesjt te sherbimeve para ndOrprerjes se kontrates

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet qe i jane shkaktuar nen
kushtet e kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratts nga Ofruesi i Sh6rbimeve

l0 I Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nclerprese kontraten nese Autoriteti
kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sh0rbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate t0 ldshuar nga personi i autorizuar pas
skadrmit te alatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pers€ritura; ose

c. ose, si rezvlrat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve €shte i paaftd te kryej nje pjes€ materiale te Sher.bimeve p6r nje periudhe prej jo
me pak se giashtedhjete (60) drte.

102 Nddrprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates s0 Autoritetit kontraktues dhe ofruesit tt,
Shdrbimeve.

l0.3Ndrastt6nderprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)teSeksionit10.1, Autoriteti kontraktuesdotapaguajeOfi.uesineSherbimevep6rhumbje
ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ti ShBrbimeve

1 1. I Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me pralctikat me te mira profesionale

6



I 1.2 Ofruesi i Sherbim

''*:n:*'*ffi liffi"ji _:ffi,.,,Hii"_,".Tj1litt
pezullohet pgr shkak te 

pas pranlm admrnistrativ nuk do te

I I 3 ofruesi i sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe negulloreve n0 fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do ttlsiguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetorei vendore ie tij gjiihashtu t'i respektojne dhe t€ veprojn€ sipas ketyre ligjeve dherrregulloreve.

I1 4 ofnresi i 1d giitha dokumentet dhe informacionet e mana ne lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ainuk do te shp ete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonje te dhene tekontrates, pa p jm te Autoiitetit Kontraktues.

1 1.5
ienA me shume personave ose korporatave, te glithe personat ose korporatat e tilla do te

::fi shtetekontrates Personiicaktuarngakonsorciumipertevepn.rarneemertetUper

;;il r konsorciumin. Perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa petqimin pu.upruk ,n"

I L6 Ofruesi i Shdrbimeve do te pundsojn€ persone
Per me teper, glate performanctis, dhe ne bize E nj
nese vlereson se nje anetar i stafit eshte i paelekts
zevendesim t0 personelit kyesor te propozuar vete
ato te identifikuara,

Neni 12 Ohigimet e Autoritetit Kontraktues

l2 l Autoriteti Kontraktues do te ofroie ofruesit te sherbimit menjehere me ndonje informacion dhe / ose dokumente ne dispozicion te saj, te

;ffi#J?f;tJfft 
relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente td tilla duhei ti krhehen Autoriretit Kontraktues ne tund te periudhds se

12 2 Autoritetr Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jete e mundur me oliuesin e sherbimit per te siguruar informacron qe ky i funditmund tti kerkoje ne menyre te arsyeshme per id kryer kontraten.

12 3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj "Menaxherin e Proiektit", i cekur nd KVK, i ciri do t6 jete perglegjes p€r mbikdqyrjen e kryerjes siisherbimeve giate gjithe kohds dhe per raportimin e gdo hoilesie Autoritrtit K";;kG.' 
-'

Neni 13 D€met e Likuiduara

13 2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem td sherbimeve ne teresi, demet e likuiduara te parapara ntiparagrafin 13, I do te llogariten n€ baze te vleres tbtale te porosise.

li;'rffi:"rlff:titeti 
kontraktues ka fituar t0 drejten t€ kerkoje se paku 1o % te vleres s6 porosise ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim ofruesin e,

a' Ne rasl se Autoriteti Kontlaktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operalore ekonomik:
- konfiskoje garancine e performanc€s;

dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ td drejte per kompensim; dhe
me nj€ pale te trete per dheuien e pjeses se mbetur te sherbimeve. ofruesi i sLerbimeve nuk do t€ paguhet per keteesi i sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaje koston plotesuese rJhe dtimet e shkaktuara nga kjo

b' Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokunnr velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operalore ekonomilc:

- te konfiskoje garancinO e realizimit:
- te nddrprese i 1e kete te drejte per kompensim. ofiuesi i Sherbimeve gjithar;htu do t0jete i detyruar e skjo pamundesi e tU; dhe
- te ri-hap kon p k te kontrates pubhke komiz€.

c' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve tjera Konlrakruese, me nje operalore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe rrtenderon, dhe ne kete rast ofruesr i Sherbimeve nuk do te kete te drejte

ffL}|n:::1tT 
ofruesi i sherbimeve siithashtu d; te jete i detyrua' te p"er"je-t"rt"n plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo



- te njoftoj Autoritetin udhehequr prokurirnin per sjellje te keqe te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti
fr:':'#'ffilffH::f pjese proporcionale, ekuivatentJm e fioi tepoiosise ,; ;rl';;;;.; lu.un"ire se p-erformances

a' Ne rast se Autorileli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriretuve tjera Kontrqkluese, nte disa operatore ekonomik:

er sjellje te keqe te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti
kuivalente me l0%o te porosise se leshuar, te garancis€ie performances

td kete te drejte per komperLsim ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te
a kjo pamundesi e tij; dhe

ik te kontratds pubtike kornize,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesi i sherbimeve do t0' jo me vone se dita e at€s, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri perekzekutim t€ plo1.0dhetemiretekontrates shumaesiguris6dot€sakte riaeekzekuiimitdot€ndatet"c";";;r;;-;;toritetitkontraktuesp6rgfarodo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutirnit td obligimeve kontraktore nga ana e ofruesit te Sherbimeve.

14 2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshcm 30 dite pas leshimit te Qertifikates se perfundimit.

l4 3 Gararrconi i ekzekutimit te kontrates do tejete ne formatrn e dhene ne pjesen IV te kesaj kontrate.

15 1 ofruesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te ma*in dhe ruajne, me shpenzimet e tyre, por ne bazr:te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktu.r, ,tguii.in ngarreziqetdhe per mbulim, srg do te specifikohet n0 KVK

15 2 ofruesi i sherbimeve' me kerkes€ to Autoritetit Kontraktues, do tti ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i tjte eshte marrodhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Nenil5

Neni l6

Neni 17

Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi ishdrbimit

Parimet ti p€rgiithshme ti pagesave

Kualliteti i Kontrollit

16 1 behen ne Euro Pagesat qe duhet te behen.sipas faturds se hshuar nga ofruesi i Sherbimeve do te behen ne llogarin€ bankarete dh v' Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson otruesi i"Sherbimeve, I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkesesper p e perdoret per t,i raportuar ndryshimet ne liogarin-e bankare.

16.2 Shumat
regjistruar ng titTill;#:tr if:?,ff :il':,ilffi.,};:ffi '#1ff,fi:1iLo,:rffi::.1;Jote e pranues nj6 ose me shume

9"i""',:"::"JIJiff :ilii.T'i?:i:'*inTif :,'H::
kontrotllmevc t1era. Ofruesi i Shdt.bimeve do td iape
pageseis do te llogaritet nga data ne te cilen eshte

t6.4
kerk Nenin 16.2,

skad re_zbride q6 J.3iJ?ffi::;:H:]i?ll;
fund Intel'esi per ndermlet dates se afatit teen debitohet

l65Tegithamospagesatpasg0diteshngaskadimi iperiudhdssedheneneNenin 16.2dot',ijapinteclrejteofruesitt€sh.rbimeveqe,osete
mos e realizoj€ kontraten, ose ta nd€rprese ate, me paralajmerim prej 30 dit€sh pdr Autoritelin kontraktues.

emerte autoriteteve te tiera kontraktuese, dhe nje autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush
et e Nenit 16 2 ofruesi i shdrbimeve mund.te informoje.Aep-ne fer shkelje te tiira. aqr,-i i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike kornize te "":.r" ig" eqp.

17.1 Parimi dhe modatitetet e Inspektimit te Sherbjme
punen e ofruesit te sherbimeve dle te njoftoje ate per rntrollojd
shdrbimeve. Autoriteti Kontrakhres rnunO te uane^1- litlesit te
Autoriteti Korrtraktues konsideron se mund te kete nie erbim q0

Neni 18 Pdrnrir€simi i Defekfeve



1 8 1 Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesit e sherbimeve per 9do Defekt para p€rfundimit te kontrates. periudha garantuese e defbkteve dote zgatet per aq kohd sa Defektet t0 konigjohet,

182 Sa here njoftimi per njd defekt €shte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te p€rmiresoj defektin e njoftuar brenda kohes se specifikuar niinjoft imin e Autoritetit K.ontrakues

1 8 3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohes s0 specifikuar n€ njoltimin e Autoritetit Kontraktues, AutoritetiKontraktues do t€ vlerOso.i€ koston e_ korrigimit te defektit, ofruesi i sherbrmeve dl te paguaj kete shume, dhe do pasoj nid denim per mungeseEkzekutimi qe llogaritet sig pdrshkuhet ne nenin 13. L

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

I 9 1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arin te shlyeje ndonje nga oblgimet e veta me kontrate riig eshte cekur ne Nenm g dhe 1 0

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhc/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Perveg masave te siperpermendura, mund td jepen d€mshperblime, Ato mund te iene:

a) d€me te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme

19 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne.ngazbatimi I masave te parapara ne kete nen do t0 zbatohen duke u zbritur ngashumat qe duhet t'i paguhen ofruesit te sh0rbimevL, nga depozita] ose ,'" pugrri, ;gu ,i;iriu.

e zgjidhjes miqesore t?.mosll]eveshjes deshton, paldt mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen permes institucionrt 1€Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit te procedures sd pajtimit, rJ"i[;;i; do t€ kete te drejte terdhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarreveshjLs.

Neni 20 Zgidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

Neni 2l Zgiidhja e mosmarriveshjeve me procedurE giyqisore

21 1 N€se nuk mund t0 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund tekerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK
2 I 2 Para nenshkrimit te kontrat0s palet duhet te vendosin por menyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, glykata apo arbitrimr
Neni22 D€msbpdrblinri



1. PJESA III E KONTRATIIS kushtet e veganta

KVK ne vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndryshojnd KpK. sa her€ qd ka
k€tu do t€ mbizot€rofn€ mbi ato t€ KPK.

nj€ konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergiithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrl<atOs nii KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Lisji i
zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jan€ n€ fuqi do td zbatohen p€r te giitha
gdshdet qii nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do t€ jet6 gjykata p€rkat€se n€ prishtin€.

2.2 Gjuha e p6rdorur do td jet€ SHQIPE

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit esh1'f ZYRA E URBANIZMIT

Siguria e
ekzekutimit

t4.l

Perkatesisht wlera 935.00 € me qfate l3 muie ,

Shuma e Si s€ ekzekutimit eshte

Sigurimi q€ do t€
merret nga ofruesi
ish€rbimit

15. I Rreziqet dhe mbulesatnga sigurimi do td jend:
a) Mjetet motorike t€ Palds s€ Tiet€ $t OO U nga punekryesi

b) Pilrgjegjdsia e pales sd tret€ 100 % nga punekrltesi
c) Pdrgiegjdsia e pun€dhdn€sit dhe kompensimi i punonjEsve
Perglegjesi e punekryesit

d) Pdrgiegjiisia profesionale e O.E.

e) Humbje ose d€mtim t€ pron€s dhe pergjegjesi e o,e.

Kualiteti i

Kontrollit
t7.l Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ sherbimeve nga

Autoriteti Kontraktues jane si m6 poshtE: aty per aty
Periudha e p€rgjegj€sise s0 Defekteve Esht| gjote tere afatit

te Implementimit te projektit

Zgidhja miqesore
e

mosmarr€veshjes

202

Zgidhjae
mosmarr6veshjes
me procedure
gjyqdsore

2ll a) Qdo mosmarr€veshje nddrmjet pal€ve t€ cilat mund te
lindin gjat€ ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk 0sht€ e

ose

b)_kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndErmjet
pal€ve t€ cilat mund t€ lindin siat€ ekzekutimit sii kdsai

mundur t€ zeiidhet ndryshe ndermi

10



11



NHFU&LI
FtEirilu$t*l
FtESr{Jgt-l trtiL*f\tl

wtirn$r.il{61iil{xnq*kfl m.s.qsg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit Bt.2 tt Ligjit t€ prokurimit pwblik Nr. 04/L_042

Data e pdrgatities s6 pMKl 
= 
2L0S.Z07g

Pdrgatitur nga:

-DRETTOR I DREITORISE KOMUNALE URBANIZMIT -I M PLEM E NTU ESE E PRO] EKT IT

Titullii KontraGs

Emni dhe mEGm6l@p.;1
td Frokurimit

Ngiarjet/Rezultatet e Kontratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 12 MUAJ
VLERA 9.350.A0€

Pies6tn6n.DetaieteImplementimit'nEitalikeduhet.eto-pruffillI

ftii:fi:*:::^r:*,1.:1r::=1111_i1ici1it t6 i;;l;;;,,ri_i. t-6 kontrates. pMK durrer t6;. rlvttt ounet te
i"TTjiHt 

giatd implementimit tE kontratils. vendos Nuk Aplikohet p6r ato q6 nuk ian.
I. Fillirni/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi pdr fillimin e
punds/shdrbimeve/furnizimit t6
mallrave

21,03.2018

Afati i pdrmbushjes



Pranimi i garancisd sd performances Atre
lirimi i sigurimit t6 tenderit

Pranimi i garancisd s6 pagesds nri avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit ,ndse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestar6
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshirE
kufizimin e ddmeve te likuiduaia

Periudha e pdrgjegjdsise p6r defekte

II. Progresi i Kontrat6s

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt:instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, n6se dsht6 e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
ndse dshtd e aplikueshme

Reduktirni i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pirmbyllia e KontratEs

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura



Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjdsisd

Lirimi i garancisd

Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit td Kontratis2:

Nd emdr ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - URBANI zEM _KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd emirtd

Menaxheri i projektit

Emri:

Data:

-HIDROING DK -SHKP -PRISHTINEEmri: ETA MORINA

Data:

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

SEVDIJE HOXHA _SHALA

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxheret e projektit



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gj Uh{*a' q d, dul,wt: ta/ l<p,Ai/

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMTT

Pjese p€rb€r€se e polices mr3 Nr. 65512

Pdr Kuvendi Komunal i Klinds
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr te HIDROING DK sHpK dhe STGMA coNSTRUcloN
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik'dhe nr. i biznesit ni vazhdim Operaratori Ekonomik)

TitUIIi i AktiVitEtit t€ PTOKUT N|T: PERGADITJA E PROJEKTEVE ZBA'TUESE PER UJESJELLES, KANALIZIME
N r. proku ri m it: 634- 1 8-208-221, N r. brendsh€m : 634_1 g_OO2_221

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarre veprimet pdr t6 dordzuar nj6 siguri td ekzel,lutimit duke iureferuar dosjes sd tenderit me numer t6 prokurimit te lariecekur t€ ddrguar ng;a autoriteti kontraktues,
shum6n e saktdsuar nd dosjen e tende,rit,

g16s para jush, n6 em6r t6 operatorit ekonomik, deri nd
e k€rkesdn tuaj te par6 me shkrim n€ tr) cilen deklarohet

a' Autoriteti kontraktues konstaton n€ bazd td d€shmive td vertetuara objelktivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd td ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkakluar autoritetit kontraktues cldme
substanciale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrates nd fla16, dhe;

b Operatori ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutoj€ kontrat€n e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kanr3 mbet pa
u paguar shumd pundtord, n€nkontraktord dhe/ose furnizues t6 materierleve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej 935.00€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevoj€ t€ vertetoni apo t€i tregoni arsyet
ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr shum€n e specifikuar kdtu.

Kjo siguri vlend deri md 20.Ct4.2019 ora 11:43:34

Data l6shimit. 21 .03.2018
Ndnshkrimilthe vula e garantuesit

I

Nr i SerisA (-)



l(ompania e sigurimeve ELSIG sh,a , pri{ihtind, Adresa: Rr ,,Tringr5 
lsmajli,,-nr,3,

Iel: +391 191 38221 112: Fax: +381 l0\38221 11S, E-mait: office@graweetsig com

POLICE PER SIGLIRIMIN E GARANCISE SE TrTTIoERIT DHE EKZEKUTIIIflIT TE Kon{TRATEsi
3ID BOND AND PERFOFIMANCEI BOND POLIC\'

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuar
nga:

A A-^^^,

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdr-fitues;i:

Shunra e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Numri i

Ma116veshjes

TVSH

lvdnyta e l!-- Nr i llooarisd
pageses 

l,:r 
. 

I-Ne nogaiT-

Nr i Seris6 J r(;

Men6nshkrilninekisajkontratepajtohemq6KompaniaeSigurirrnittiruajtdhdna1e

qellime startistikore, hulrtmtin/raportirrr nd Regjistrin Kr,editor td l(osovds si dhe tranLsterinr tel< njd pali e tretb me qEllim td trajtirni td dilmeve.

2042

Siguruedi / The Insurer
l

i

I Siguruari / l-he Insurr:d

Data
ldshin r

:34

G [ ftWc*a" q e, d,.t ulhefr tw lcp'rvt,

Nr. Policds
lPolicy no.

L6nda e garancis6

Detyrirnet e S(Tirruesit ndaj F'i)rfituesit srpas kdsal potice td
sigurimit jan6:

1. MbEshletur n6 k'6td Police - Garancie, Sigurue.si / Garantuesi
merre trtErsipdr qd td pk>tdsoje gdo detyrim kontraktor i cili
dshte i getrantuar me kdtd police.

2. Pdrfitues'i e ka rc drejten t'i dnljtohet {iiguruesit / Garantuesit
pdr marrjen e ddmshpdrblirnit deri nd :;hum6n et garantuev,
vetem kttr detyrimet kc:ntraktuale nuk plotdsohen pdr faj t6 td
Siguruarit / Kontt'aktuesit - l=_k:zekutuesit td Kontrat6s

3. Me plotiisimin e> de>tyrimeve ndaj Pdrfitue:;it, ,sigluruesit/
Garantuesit i lind e drejta qd t'i drejtohet tE Siguruarit/
Kontraktuesit, me td gjitha m.ie>tet ligjore, per t6 b6rd rimbursinin
e shpenzimeve tE kryera nd funksion 116 plot'simit td detyrimeve
ndaj pdtfituesit (cedimi itd drejtave nga Pdrfituesi td Siguruesi/
Garantuesi)

4. Ky sigurim 6shte lidhur sip,es Kusllteve td pdrllithshme te
Sigurimit td Garancive dhe egzekutim'it td kontrat)s td cllat
jand pjesd pdrbdrese e k5saj Police

5 Pdr policia td sigurimit - Eg:zekutinti i hontratave - pjese
pdrbdrse> e k6saj police 6shte' kontrat:it e ekzel<utimit td
pundve nddrmjet autoritetit kontraktu<>s (PErfituesi) cthe
()peratctr,i Egzekutues (td Siiguruarit) tli dhe mizrrdveshjiz
e lidhur nd me:; Siguruesit dhet Opertztctrit Ek<lnomik
(hipoteka e l6n6 peng)

NLB

Emri -,4',,lame,/ Ndnshkrinri - Siqnature trmri - Nlamer / Nl2inolrL,.ihi r:li^6^+,,.^



HIDR0|NG - DKffi

AUTORIZIM

Nddrrmarrja projektuese, shdrbyese "Hidroing-DK"-sHpK, me seli n6 prishtind dflre me
numdr td biznesit 70328728, td cil6n e pdrfaqdson drejtoresha menaxhuese znj. Eta
MoRlNA, me num6r personal: 1'171567625, e autorizon znj. sadije Hoxha, me num6r
personal 1003448157, qd td bdj6 ndnshkrimin e kontratds pRoiEKT| EKZEKUTTV I uJEsJELLE'
, KANALIZIME, Lot 2 dhe me num6r td prokurimit: 634-18_ 20g_221/634_ rg_002._ z2t

Ky Autorizim nuk mund td pdrdordt p6r gdshtje tjera.

Hidroing - DK Sh.p.k.

Eta M

Referenc6: Nr.2,21..03.2018

Komuna e Klines
Departamenti i prokurimit
Hidroing-DK, SHpK. prishtin6

Lenda: Nenshkrimi i kontrates
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